БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

Протокол

проведения Единого методического дня педагогов № 4

   Дата проведения:  24 октября  2024 г.

Присутствовали: 20 человек

Тема методического дня:

Тема №  6         Развиваем метакогнитивные навыки. Конструктор

«События»

Тема №  7       Учим критически и креативно мыслить на уроках

географии.  Приём «Отмотай назад»

Повестка дня:

1. Возвращаясь к материалам ЕМД от 09.10.24 « О работе педагогов школы в

«Сферуме» и «Дневнике ру»

2. Развиваем метакогнитивные навыки. Конструктор «События» .

    Из опыта работы по использованию приема «Конструктор «События» учителя русского

языка и литературы Ходаковой Е.А.

3. Учим критически и креативно мыслить на уроках географии.  Приём «Отмотай

назад»

1. Возвращаясь к материалам ЕМД от 09.10.24 « О работе педагогов школы в

«Сферуме» и «Дневнике ру»,Квасова С.Г. сообщила, что классными

руководителями и учителями-предметниками осуществлена работа  по привязке

«Сферума» и «Дневника ру». Классные руководители продолжают работу с

детьми, которые по техническим причинам еще не связали данные. Все учителя

работу выполнили.

2. Учителя школы ознакомились с опытом педагогов Саргатского МР

по вопросу   «Развиваем метакогнитивные навыки. Конструктор

«События» , поделились мнениями об увиденном.

С опытом работы по внедрению данного приема собравшихся познакомила

учитель русского языка и литературы  БОУ «Воронцовская СШ» Ходакова

Е.А.. Она рассказала об использовании приема на уроке литературы в 6 классе,

предложила коллегам самостоятельно установить причинно-следственные

связи в текстах разных стилей, попробовать составить варианты данного

приема по своим предметам.

3. Педагогам школы было предложено  самостоятельно изучить  видеоматериалы,

представленные на сайте ИРОО  «Учим критически и креативно мыслить на

уроках географии.Приём «Отмотай назад», опытом работы педагогов

Большеуковского района.

Решение ЕМД.

1. Видеоматериалы ИРОО по вопросу  «Развиваем метакогнитивные навыки. Конструктор

«События» принять к сведению. Использовать данный прием на уроках

2. Педагогам школы самостоятельно изучить  видеоматериалы, представленные на сайте

ИРОО  «Учим критически и креативно мыслить на уроках географии.  Приём «Отмотай

назад», опытом работы педагогов Большеуковского района.

3. Учителю географии Меньковой С.А. предоставить опыт работы по использованию

приема «Отмотай назад» на своих уроках 07.11.24

	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	Повестка дня:
	1. Возвращаясь к материалам ЕМД от 09.10.24 « О работе педагогов школы в «Сферуме» и «Дневнике ру»
	2. Развиваем метакогнитивные навыки. Конструктор «События» .
	Из опыта работы по использованию приема «Конструктор «События» учителя русского языка и литературы Ходаковой Е.А.
	3. Учим критически и креативно мыслить на уроках географии.  Приём «Отмотай назад»
	1. Возвращаясь к материалам ЕМД от 09.10.24 « О работе педагогов школы в «Сферуме» и «Дневнике ру»,Квасова С.Г. сообщила, что классными руководителями и учителями-предметниками осуществлена работа  по привязке «Сферума» и «Дневника ру». Классные руков...
	С опытом работы по внедрению данного приема собравшихся познакомила учитель русского языка и литературы  БОУ «Воронцовская СШ» Ходакова Е.А.. Она рассказала об использовании приема на уроке литературы в 6 классе, предложила коллегам самостоятельно уст...
	3. Педагогам школы было предложено  самостоятельно изучить  видеоматериалы, представленные на сайте ИРОО  «Учим критически и креативно мыслить на уроках географии.Приём «Отмотай назад», опытом работы педагогов Большеуковского района.
	Решение ЕМД.

	2. Педагогам школы самостоятельно изучить  видеоматериалы, представленные на сайте ИРОО  «Учим критически и креативно мыслить на уроках географии.  Приём «Отмотай назад», опытом работы педагогов Большеуковского района.
	3. Учителю географии Меньковой С.А. предоставить опыт работы по использованию  приема «Отмотай назад» на своих уроках 07.11.24